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Orientering om høring af udkast til forslag til lov om ændring 

af lov om fremme af vedvarende energi, lov om tilskud til 

fremme af vedvarende energi i virksomheders 

produktionsprocesser og lov om elforsyning (Ny 

ansøgningsprocedure og grænse på 500 kW for støtte til bl.a. 

solcelleanlæg og husstandsvindmøller, mulighed for at kraft-

varme-værker kan modtage både investeringstilskud og 

driftsstøtte, afregningsvilkår for Horns Rev 3 og ophævelse af 

treledstariffen m.v.) 

 

Til Udvalgets orientering fremsendes vedlagt udkast til forslag til lov om ændring af 

lov om fremme af vedvarende energi, lov om tilskud til fremme af vedvarende 

energi i virksomhederes produktionsprocesser og lov om elforsyning.  

 

Formålet med lovforslaget er bl.a. at tilpasse støtteordninger til elektricitet fra 

solcelleanlæg og husstandsvindmøller m.v. i forhold til vilkår i Europa-

Kommissionens afgørelser fra oktober 2014.  

 

I forhold til ændringerne af lov om fremme af vedvarende energi bemærkes, at 

ændringsforslaget forudsætter, at de vedtagne regler om støtte, som er omfattet 

af Europa-Kommissionens afgørelser om statsstøtte til elektricitet fra 

solcelleanlæg, husstandsvindmøller m.v. fra oktober 2014 er sat i kraft. Dette 

forventes at ske i februar 2015. 

 

Herudover foreslås det at ophæve ordningen med faste afregningspriser for 

elektricitet produceret på visse decentrale kraft-varme-anlæg og elproduktionsanlæg 

med affald som brændsel med en effekt på til og med 5 MW (treledstariffen). 

 

Lovforslaget indeholder herudover regler om pristillæg og afregningsvilkår for 

havvindmølleparken Horns Rev 3. 

 

Endelig indeholder lovforslaget et forslag om, at kraft-varme-værker, som leverer 

fjernvarme til procesformål i virksomheder og omstiller til biomasse, får mulighed for 

at modtage både investeringstilskud og driftsstøtte. Denne del af lovforslaget har 

allerede været i ekstern høring fra den 15. december 2014 til den 15. januar 2015. 
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Det er dog vurderet hensigtsmæssigt, at disse ændringer indgår i et større samlet 

lovforslag, hvorfor de også er medtaget i dette lovforslag. 

 
Energistyrelsen sender lovforslaget i høring med frist for afgivelse af høringssvar den 
20. februar 2015. 
 
Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget den 25. marts 2015.  
 
Med venlig hilsen 

 

 

Rasmus Helveg Petersen 
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